令和５年２月 22日      富 山 県 報       第 5048号  1

第5048号

  目      次

   規  則

 ○富山県精神保健及び精神障害者福祉に関する法律施行規則の一部を改正

  する規則                             １

   告  示

 ○県営土地改良事業計画に関する書類の縦覧              ４

   公  告

 ○開発行為の工事完了                        ５

 ○都市計画事業の施行

 ○大規模小売店舗立地法による大規模小売店舗の新設の届出       ６

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県精神保健及び精神障害者福祉に関する法律施行規則の一部を改正する規則

を公布する。

  令和５年２月22日

                    富山県知事 新  田  八  朗

富山県規則第２号

   富山県精神保健及び精神障害者福祉に関する法律施行規則の一部を改

   正する規則

 富山県精神保健及び精神障害者福祉に関する法律施行規則（昭和41年富山県規則

第34号）の一部を次のように改正する。

 第34条の見出し中「申請」を「申請等」に改め、同条に次の１項を加える。

２ 知事は、政令第９条第１項の規定による申請があつた場合において、障害等級

 の変更を承認しないときは、精神障害者保健福祉手帳障害等級変更不承認書（様

 式第33号の２）により申請者に通知するものとする。

 様式第６号の２、様式第８号、様式第８号の２及び様式第16号の２中「提起する

毎週月.水.金曜日発行
令和５年２月22日

水 曜 日

  2  令和５年２月 22日    富 山 県 報         第 5048号

ことができます。ただし、この処分」の次に「（１の審査請求をした場合にあつて

は、当該審査請求に対する裁決）」を加える。

 様式第30号中「印」を「印」に改め、「提起することができます。ただし、この

処分」の次に「（１の審査請求をした場合にあつては、当該審査請求に対する裁決）｣

を加える。

 様式第33号の次に次の１様式を加える。

  令和５年２月 22日      富 山 県 報       第 5048号  3

様式第33号の２（第34条関係）

                             番     号

                             年  月  日

 精神障害者保健福祉手帳障害等級変更不承認書

  申請者    殿

                      富山県知事        印

     年  月  日付けで申請のあつた精神障害者保健福祉手帳に係る障害

 等級の変更申請については、次の理由により承認しません。

 理由

 教示

  １ この処分について不服があるときは、この処分があつたことを知つた日の

   翌日から起算して３月以内に、富山県知事に対して審査請求をすることがで

   きます。ただし、この処分の日の翌日から起算して１年を経過したときは、

   当該審査請求をすることができません。

  ２ この処分について不服があるときは、この処分（１の審査請求をした場合

   にあつては、当該審査請求に対する裁決）があつたことを知つた日の翌日か

   ら起算して６箇月以内に、富山県を被告として（訴訟において富山県を代表

   する者は、富山県知事となります。）、この処分の取消しの訴えを提起する

   ことができます。ただし、この処分（１の審査請求をした場合にあつては、

   当該審査請求に対する裁決）の日の翌日から起算して１年を経過したときは、

   この処分の取消しの訴えを提起することができません。

  4  令和５年２月 22日    富 山 県 報         第 5048号

 様式第34号の備考１⑶中「、国民年金手帳」を削る。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。ただし、様式第６号の２、様式

 第８号、様式第８号の２、様式第16号の２、様式第30号及び様式第34号の改正規

 定は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正前の富山県精神保健及び精神障害者福祉に関する法律施行

 規則に定める様式による用紙は、当分の間、所要の調整をして使用することがで

 きる。

                             （健康対策室）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第80号

      県営土地改良事業計画に関する書類の縦覧について

  土地改良法（昭和24年法律第 195号）第87条第１項の規定により県営横江地区土

地改良事業計画を定めたので、同条第５項の規定により公告し、関係書類を次のと

おり縦覧に供する。

    令和５年２月22日

                    富山県知事  新  田  八  朗

１  縦覧に供すべき書類

    県営横江地区土地改良事業計画書の写し

２  縦覧の期間

    令和５年２月22日から

    令和５年３月24日まで

３  縦覧の場所

  富山市役所、舟橋村役場、立山町役場

教示

  令和５年２月 22日      富 山 県 報       第 5048号  5

  １  この土地改良事業計画（以下「計画」という。）については、土地改良法第

  87条第６項の規定に基づき、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に、

  富山県知事に対して審査請求をすることができます。

  ２  この計画については、上記の審査請求のほか、行政事件訴訟法（昭和37年法

  律第 139号）第14条第１項の規定に基づき、この計画が定められたこと（１の

  審査請求をした場合にあっては、当該審査請求に対する裁決があったこと）を

  知った日の翌日から起算して６箇月以内に、富山県を被告として（訴訟におい

  て富山県を代表する者は、富山県知事となります。）、この計画の取消しの訴

  えを提起することができます。ただし、この計画が定められた日の翌日から起

  算して１年を経過したときは、この計画の取消しの訴えを提起することができ

  ません。

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条第１項の規定により許可した開発行

為に関する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  令和５年２月22日

                    富山県知事 新  田  八  朗

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

黒部市植木18番１、19番
１、19番６及び20番１ 同 左

道 路
公 園
下水道
緑 地

魚津市住吉270番地２
有限会社ダイ
ケン

都市計画事業の施行

 富山高岡広域都市計画道路事業の施行について、都市計画法（昭和43年法律第

 100号）第66条の規定により次のとおり公告する。

  令和５年２月22日

  6  令和５年２月 22日    富 山 県 報         第 5048号

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 都市計画事業の種類及び名称

  富山高岡広域都市計画道路事業

  ３・３・２０９号 牛島蜷川線

２ 施行者の名称

  富山県

３ 事務所の所在地

  富山市新総曲輪１番７号 富山県土木部都市計画課

  富山市舟橋北町１番11号 富山県富山土木センター

４ 事業地の所在

  収用の部分 変更無し

  使用の部分 なし

大規模小売店舗立地法による大規模小売店舗の新設の届出について

 大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号。以下「法」という。）第５条第１

項の規定により大規模小売店舗の新設の届出があったので、同条第３項の規定によ

り次のとおり公告し、当該届出及び添付書類を縦覧に供する。

  令和５年２月22日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 店舗の名称及び所在地

  クスリのアオキ黒部西店 黒部市立野111番１ 他７筆

２ 店舗を設置する者 株式会社クスリのアオキ

３ 店舗において小売業を行う者 株式会社クスリのアオキ

４ 新設の日 令和５年９月20日

５ 店舗面積の合計 1,204㎡

６ 店舗の施設の配置に関する事項

 ⑴ 駐車場の位置及び収容台数 建物敷地北・西側１箇所／45台

 ⑵ 駐輪場の位置及び収容台数 建物北側１箇所／15台

 ⑶ 荷さばき施設の位置及び面積 建物北東側１箇所／27.3㎡

  令和５年２月 22日      富 山 県 報       第 5048号  7

 ⑷ 廃棄物等の保管施設の位置及び容量 建物北東側２箇所／6.78㎥

７ 店舗の施設の運営方法に関する事項

 ⑴ 店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

   午前９時及び翌午前０時

 ⑵ 来客が駐車場を利用することができる時間帯

   午前８時30分～翌午前０時30分

 ⑶ 駐車場の自動車の出入口の数及び位置

   ４箇所／敷地北側３箇所、東側１箇所

 ⑷ 荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯

   午前６時～午後10時

８ 届出の日 令和５年２月13日

９ 縦覧場所 富山県商工労働部地域産業支援課

10 縦覧期間 令和５年２月22日から令和５年６月22日まで

11 その他

  当該店舗の周辺地域の生活環境の保持のために配慮すべき事項について意見を

 有する者は、法第８条第２項の規定に基づき、以下の事項を記載した意見書を、

 縦覧期間満了の日までに富山県商工労働部地域産業支援課に提出することができ

 る。

 ⑴ 氏名及び住所（法人等にあっては、所在地、名称及び代表者氏名）

 ⑵ ⑴の事項の公表の可否

 ⑶ 当該店舗の名称及び所在地

 ⑷ 意見及びその理由

  8  令和５年２月 22日    富 山 県 報         第 5048号

  令和５年２月22日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番